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Neues Bild! 



Liebe Weinfreunde,

schön, dass Sie sich für unsere selbst produzierten Produkte interessieren. 
Das Bild auf der Titelseite unserer Weinliste soll die Vielfältigkeit unseres Sortiments zei-
gen. Von Perl- und Schaumwein, über Weiß-, Rosé- oder Rotwein bis hin zu edelsüßen Rari-
täten hoffen wir, dass sich für jeden Geschmack etwas finden darf. Nicht zu vergessen sind 
auch unsere Glühweine, den roten oder weißen Traubensaft sowie viele verschiedene Edel-
brände. Als Winzerfamilie in erster Generation betreiben wir unser Handwerk mit viel Ehr-
geiz und Energie. Es ist uns eine große Freude, wenn Ihnen unsere Produkte schmecken. 
Genauso würden wir uns freuen Sie bei unseren Veranstaltungen, einer familiären 
Weinprobe oder einem persönlichen Besuch in unserer Vinothek zu treffen. 

Ihre Familie Heymanns
Johanna & Heiko mit Elian, Rafael, Louis, Joel und Lotta
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Perl- und Schaumwein 0,75 l

2023   Secco weiß trocken
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure // Alk: 11,5% vol.  

6,40€
(8,53 €/l)  

2021   Sauvignon Blanc Sekt brut b.A 
Klassische Flaschengärung // Alk: 12,0%  vol.  //  Restzucker: 8,3 g/l  //  Säure: 5,5 g/l

12,90€
(17,20 €/l)  

2021   Gelber Muskateller  Sekt demi-sec b.A 

Klassische Flaschengärung // Alk: 12,5%  vol.  //  Restzucker: 38,0 g/l  //  Säure: 4,9 g/l

12,90€
(17,20 €/l)  

2023   Secco Rosé trocken
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure // Alk: 10,5% vol.  

6,40€
(8,53 €/l)  
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Zutaten & Nährwerte:

Zutaten & Nährwerte:



Perl- und Schaumwein 0,75 l Charakterisierung

Lagenweine   

Ortsweine   

Gutsweine  
Sortentypische Weine, fruchtbetont und spritzig ausgebaut. Genießen Sie diese im Stielglas oder als berühmte Pfälzer Schorle. 
Zum Wohl!  

Unsere Weinberge liegen in Edenkoben und den umliegenden Winzerdörfern an der Südlichen Weinstraße. Die Böden bieten mit 
vorwiegend sandigem Lehm, und auch mit kalkhaltigen Anteilen, eine perfekte Ausgangsbasis für aromatische und anspruchsvolle Weine. 
Unsere Ortsweine passen zu jedem Anlass.

Die besten Parzellen in besonderen Lagen bringen unverwechselbare Weine hervor. Ob im Barrique ausgebaut oder als edelsüßer Tropfen 
- hier können Sie das Besondere fi nden und schmecken. Sie eignen sich als Geschenkideen und sind eine Bereicherung zu jedem 
Festmahl. Diese Weine sind besonders lagerfähig.
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GUTSWEINE 1,0 l

2023   Riesling trocken    
Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 5,4 g/l  //  Säure: 7,4 g/l

Alk: 11,5% vol.  //  Restzucker: 11,3 g/l  //  Säure: 7,4 g/l

2022   Riesling halbtrocken 

2023  Müller-Thurgau halbtrocken

Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker : 11,7 g/l  //  Säure: 6,1 g/l

Alk: 11,0% vol.  //  Restzucker : 21,5 g/l  //  Säure: 6,3 g/l

2023  Spätburgunder Rosé lieblich

5,90€

5,90€

5,40€

5,40€
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2023   Riesling trocken
Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 3,7 g/l  //  Säure: 7,1 g/l

Alk: 12,5% vol.  //  Restzucker: 3,7 g/l  //  Säure: 6,0 g/l
2022   Silvaner trocken

2023   Chardonnay trocken
Alk: 12,5% vol.  //  Restzucker: 4,3 g/l  //  Säure: 6,1 g/l

6,40€

2023   Weißer Burgunder trocken
Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 2,8 g/l  //  Säure: 6,2 g/l

8,40€
(11,20 €/l)

(8,53 €/l)

Alk: 11,5% vol.  //  Restzucker: 4,3 g/l  //  Säure: 6,0 g/l
2023   Grauer Burgunder trocken 8,40€

(11,20 €/l)

8,40€
(11,20 €/l)

8,40€
(11,20 €/l)

ORTSWEINE 0,75l  trocken

Edenkoben

Edenkoben

Edenkoben

Edenkoben

Edenkoben
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ORTSWEINE 0,75l  feinfruchtig

2022   Spätburgunder Blanc de Noir feinfruchtig
Rhodt

Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 4,5 g/l  //  Säure: 6,2 g/l
2023    Cuveé Familienzeit feinfruchtig

Edenkoben

Edenkoben

Alk: 11,0% vol.  //  Restzucker: 28,6 g/l  //  Säure: 6,0 g/l
2023   Gewürztraminer lieblich

Edenkoben

2023   Gelber Muskateller trocken
Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 7,3 g/l  //  Säure: 6,0 g/l

8,40€

Alk: 11,0% vol.  //  Restzucker: 12,2 g/l  //  Säure: 6,8 g/l

8,40€
(11,20 €/l)

(11,20 €/l)

Alk: 11,0% vol.  //  Restzucker: 18,1 g/l  //  Säure: 6,0 g/l

2023   Gelber Muskateller feinfruchtig 8,40€

8,40€
(11,20 €/l)

8,40€
(11,20 €/l)

Edenkoben
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(11,20 €/l)

Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 4,5 g/l  //  Säure: 6,2 g/l
2023   Sauvignon Blanc trocken

Edenkoben

8,40€

(11,20 €/l)



2022   Dornfelder halbtrocken

Alk: 12,5% vol.  //  Restzucker: 11,0 g/l  //  Säure: 4,5 g/l

Alk: 13,5% vol.  //  Restzucker: 2,5 g/l  //  Säure: 5,0 g/l

2020  Spätburgunder trocken- im Holzfass gereift 

2021   Spätburgunder trocken
Alk: 13,5 % vol.  //  Restzucker: 5,7 g/l  //  Säure: 6,5 g/l

8,40€

9,40€

6,40€

(11,20 €/l)

(12,53 €/l) 

(8,53 €/l) 

ORTSWEINE 0,75l 

2023   Spätburgunder Rosé trocken 6,40€
(8,53 €/l)Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 6,7 g/l  //  Säure: 6,7 g/l

Rhodt

Edenkoben

Edenkoben

Venningen
2022   Dornfelder 

Venningen
2022   Dornfelder 

9

2023   Lebensfreude Cuveé feinfruchtig 
Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 6,7 g/l  //  Säure: 6,7 g/l

8,40€
(11,20 €/l)



LAGENWEINE 0,75l

Alk: 14,5% vol.  //  Restzucker: 1,6 g/l  //  Säure: 5,5 g/l

2019  MMXIX Kirchberg trocken-im Barrique gereift 

2019   Pinot Noir trocken-im Barrique gereift 
Alk: 15,0% vol.  //  Restzucker: 1,9 g/l  //  Säure: 5,3 g/l

13,90€

13,90€

(18,53 €/l)

(18,53 €/l) 

Rhodter Klosterpfad

Edenkobener Kirchberg
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Alk: 11,0% vol.  //  Restzucker: 105,2 g/l  //  Säure: 7,6 g/l
2016   Weißer Burgunder Beerenauslese

2016   Riesling Eiswein
Alk: 8,5% vol.  //  Restzucker: 178,2 g/l  //  Säure: 8,9 g/l

Alk: 12,0% vol.  //  Restzucker: 136,6 g/l  //  Säure: 6,6 g/l

2015   Silvaner Trockenbeerenauslese

LAGENWEINE edelsüß 0,375 l

14,90€

16,90€

24,90€

(45,07 €/l)

(26,40 €/l)

(77,07 €/l)

Edenkobener Bergel

Venninger Doktor

Alk: 11,5% vol.  //  Restzucker: 109,8 g/l  //  Säure: 6,1 g/l

2018  Spätburgunder WH Beerenauslese 9,90€

(53,07 €/l)

Edenkobener Kirchberg

Edenkobener Heilig Kreuz

2022  Sauvignon Blanc Beerenauslese 14,90€
(45,07 €/l)Alk: 12% vol.  //  Restzucker: 81 g/l  //  Säure: 6,9 g/l

Edenkobener Heilig Kreuz
2022  Sauvignon Blanc 

Edenkobener Heilig Kreuz
2022  Sauvignon Blanc 
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Traubenbrand aus der Morio-Muskattraube 40% vol.

Hochprozentiges rund um die Weintraube

12,90 €0,50l

Carbernet Mitos Eiswein Tresterbrand - im Holzfass gereift  41% vol.

Carbernet Mitos Eiswein Tresterbrand - im Holzfass gereift  40% vol.

Chardonnay Tresterbrand - im Holzfass gereift  41% vol.

Pinot Noir Tresterbrand 40% vol.

Gewürztraminer Tresterbrand  - im Holzfass gereift  41,5% vol.

0,35l

0,50l

0,50l

0,35l 11,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €

17,90 €

23,80 €/l

23,80 €/l

23,80€/l

25,80 €/l

36,86 €/l

35,80 €/l

Trauben Aperitif 16% vol. 0,50l 8,90 €
17,80 €/l

Likörwein - im Barrique gereift  18% vol. 12,90 €

Pfälzer Grieche  Traubenbrand mit Anis verfeinert 40% vol. 12,90 €
23,80 €/l

0,70l

0,50l

18,43 €/l

0,50l
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25,80 €/l

Apfelbrand 40% vol.

Destillate aus heimischen Früchten

11,90 €0,50l

Pfirsichbrand 40% vol.

Zwetschgenbrand - im Holzfass gereift 40% vol.

Mirabellenbrand - im Holzfass gereift 40% vol.

Mirabellenbrand 40% vol.

Kirschbrand - im Holzfass gereift 40% vol.

Kirschbrand 40,5% vol. 

Williams Christ Birnenbrand 40% vol.

Apfelbrand - im Holzfass gereift 40% vol.

0,35l

0,35l

0,50l

0,35l

0,35l

0,50l

0,35l

0,50l

11,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

23,80 €/l

34,00 €/l

25,80 €/l

36,86 €/l

25,80 €/l

36,86 €/l

36,86 €/l

36,86 €/l
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SONSTIGES 1,0l

Winzerglühwein rot 4,90€

Traubensaft  weiß 
100% Direktsaft 

100% Direktsaft 

3,35€*

Traubensaft  rot 3,35€*
*zzgl 0,15 Euro Flaschenpfand

Winzerglühwein weiß 4,90€
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Wir bieten Ihnen unterschiedliche Weinproben an: 

6er, 8er oder 10 er Weinproben

Weinproben mit korrespondierendem Vesper oder Käseplatte

Weinproben mit Wanderung im Weinberg

Weinproben bei Ihnen zu Hause

Wein trifft Käse ( mit der Käserin Barbara Kuhn aus Edenkoben)

Wein trifft Schokolade (coming soon)

Weinprobe im Weinberg 



03. Oktober: Eventweinlese:
Gehen Sie gemeinsam mit uns in den Weinberg und ernten Sie die Trauben für Ihren eigenen Wein. Teilnahmegebühr: 60,00 €/Er-
wachsener (Kinder sind willkommen), beinhaltet eine Vesper nach getaner Arbeit und nach Abfüllung einen Karton (6 Flaschen) Wein 
der geernteten Trauben frei Haus, begrenzte Teilnehmerzahl, Anmeldung ab sofort möglich, Ernte nur bei trockenem Wetter möglich! 

03./04. August 24 Fischerfest in Edenkoben 
24./25. Juli 24 Bierfest in Edenkoben

Termine 2024

Genießen Sie ein Glas Wein zusammen mit pfälzischen Leckereien in unserem Weinberg am Ludwigsplatz

12.-14. Juli 24  Weindorf in Feuchtwangen

18. Mai  Wein trifft Käse  19 Uhr Weinprobe mit Käserin Barbara Kuhn in Edenkoben 
1. Mai Jahrgangspräsentation im Weinhaus in Edenkoben 11-17 Uhr

30.Mai- 02.Juni.24  Owwergässer Winzerkerwe in Edenkoben

12./13. Oktober Kastanienmarkt in Edenkoben

30. August-06. Oktober 2024  Freitag bis Sonntag Weingarten am Ludwigsplatz in Edenkoben

20-23. September 2024 Weinfest in Edenkoben
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1) Preise
Unsere Angebote verstehen sich inkl. Verpackung, Glas und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Das Angebot gilt bis zur Erscheinung einer neuen Preisliste.

Zahlungs- und Lieferbedingungen

Bitte beachten Sie die Widerrufsbelehrung auf unserer Homepage. 

2) Jahrgang
Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir, wenn verfügbar, den Folgejahrgang. 

4) Zahlung und Fälligkeit
Bei Abholung im Hofladen ist eine Bezahlung sofort in bar oder mit EC Karte möglich. Bei Lieferung ist der Rechnungsbetrag sofort fällig und innerhalb 
von 14 Tagen nach Erhalt zu begleichen. Wir behalten uns bei Neukunden vor, nur gegen Vorkasse zu beliefern. Bis zur vollständigen Bezahlung hat das 
Weinhaus Heymanns den Eigentumsvorbehalt.

5) Versand und Lieferkosten
Pauschal: 10 €; Wir liefern ab einem Einkaufswert von mindestens 12 Flaschen oder einem Warenwert von 100 Euro nach Deutschland frei Haus (aus-
genommen Deutsche Inseln). Versandkosten in andere Länder auf Anfrage. Unsere Weine können in 1er,2er,3er,6er,12er oder 18er Versandkartons 
versandt werden. Bitte achten Sie darauf in 6er Schritten zu bestellen!. Die Versandpauschale ist für alle Pakete gleich. 
6)  Sonstiges
All unsre Weine sind, wenn nicht näher bezeichnet, Qualitätsweine und enthalten Sulfite. 

3) Beanstandungen
Kristallausscheidungen (Weinstein) sind naturbedingt und kein Grund zur Reklamation. Beanstandungen oder Reklamationen müssen sechs Tage nach 
Erhalt der Ware schriftlich erfolgen. Erfüllungsort hierfür ist Edenkoben.
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Wir sind für Sie erreichbar :

Hofverkauf in Edenkoben:
Samstags von 10-14 Uhr, 
sowie bei geöffneter Verkaufstür oder nach tel. Vereinbarung.
Bitte lassen Sie sich nicht vom teils verschlossenen Hoftor verunsichern, 
wir sind trotzdem für Sie da!

Ausserdem „Immer Da!“ an unserem Weinautomaten!

Besuchen Sie uns auch gerne in unserem Onlineshop 
oder auf unseren Social Media Kanälen:

Kontakt zu uns 

GANZJÄHRIG
RUND UM DIE UHR GEÖFFNET

Unser Wein ist...

Weinautomat

Tanzstraße 29*Edenkoben

TEMPERIERTE WEINE
FÜR JEDEN ANLASS

BARGELDLOS

IMMER DA!

* Automatenladen
“IMMER DA!”
Tanzstraße 29

Zugang über Weinstraße - ehemals Spardabank
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WEINHAUS HEYMANNS GbR
Rathenaustraße 10
67480 Edenkoben
Tel.:   06323 8036340
Fax:   06323 8035381
Mail: info@weinhaus-heymanns.de
www.weinhaus-heymanns.de


